
DELIBERAZIONE N. 18 DEL 27/08/2020 
 
Oggetto: appalto del servizio di fornitura pasti presso il Centro Diurno 
Integrato di Treviglio - approvazione proposta di aggiudicazione ed 
aggiudicazione a favore della società DUSSMANN SERVICE SRL – CIG  
8286807976 – presa d’atto 
 
 
VISTI:  

- lo statuto di Ygea S.r.l., ed in particolare l'art. 14 “Amministratori”, approvato 
in data 4 settembre 2013 con atto rep. 45731, raccolta n. 20892; 

- il verbale di assemblea straordinaria di Ygea S.r.l. del 4 settembre 2013 
deliberato presso il Notaio Armando Santus con atto rep. 45731, raccolta n. 
20892; 

- il decreto sindacale n. 9 del 31/07/2020 con il quale la sottoscritta veniva 
nominata Amministratore Unico della Società Ygea S.r.l.; 

- i poteri e le competenze attribuiti all'Amministratore Unico dal vigente statuto di 
Ygea S.r.l.; 

- le convenzioni sottoscritte con il Comune di Treviglio in data 8 maggio 2019 e in 
data 6 dicembre 2019 in adesione alla Stazione Unica Appaltante; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 11 del 15/05/2020 con la quale si approvava 
l'affidamento del servizio di fornitura pasti presso il Centro Diurno Integrato 
Mezzanotti di Treviglio per la durata di tre anni, con possibilità di proroga di sei mesi, 
per un importo complessivo presunto di euro 189.452,84, oltre Iva, comprensivo di 
euro 5.518,04 per oneri di sicurezza; 
 
RICHIAMATA la determina dirigenziale della SUA di Treviglio n. 609 in data 
02/07/2020 con la quale è stata indetta la gara pubblica per la scelta del contraente, 
mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, stabilendo che 
l’appalto sarebbe stato aggiudicato con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, c. 2, assegnando 70 punti all'offerta tecnica e 30 
punti all'offerta economica, con valutazione della congruità delle offerte, ai sensi 
dell’art. 97, c. 3, del D. Lgs. 50/2016, dando atto che si procederà anche in presenza 
di una sola offerta valida, sempreché sia ritenuta congrua e conveniente; 
 
RICHIAMATA la determina dirigenziale della SUA di Treviglio n. 773 del 12/08/2020 
con la quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle 
offerte; 
 
RICHIAMATA, infine, integralmente la determina dirigenziale della SUA di Treviglio n. 
809 del 26/08/2020 con la quale: 
- si approva in relazione all’appalto del servizio di preparazione e fornitura pasti per il 
Centro Diurno Integrato di Treviglio, il Verbale della Commissione Giudicatrice con 
l’allegata Tabella di Valutazione e il Report della Procedura con ID 126496184 da cui 
emerge che è stata proposta quale aggiudicataria la Società DUSSMANN SERVICE SRL 
con sede in via San Gregorio n. 55, 20124 Milano - P.I. 00124140211, che ha offerto 
una percentuale di sconto del 0,1000% sull’importo posto a base di gara pari ad € 
162.388,15, di cui € 4.729,75 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre 
IVA; 
- si aggiudica l'appalto in oggetto a favore della predetta Società DUSSMANN SERVICE 
SRL con sede in via San Gregorio n. 55, 20124 Milano - P.I. 00124140211, per un 



importo di € 162.230,49, di cui € 4.729,75 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso, oltre IVA ai sensi di legge. 
 

L'Amministratore Unico di Ygea S.r.l. 
 

DELIBERA 

1. Di prendere atto dell’aggiudicazione alla ditta Società DUSSMANN SERVICE SRL 
con sede in via San Gregorio n. 55, 20124 Milano - P.I. 00124140211, per un 
importo di € 162.230,49, di cui € 4.729,75 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso, oltre IVA ai sensi di legge. 

2. Di dare atto che la Società DUSSMANN SERVICE SRL è tenuta alla stipula del 
contratto di appalto a cura del Responsabile Unico del Procedimento nei tempi 
previsti dall’art. 32, c.8, del D. Lgs. 50/2016. 

3. Di dare atto che, essendo in corso la verifica dei requisiti richiesti, l’aggiudicazione 
sarà efficace al termine delle verifiche stesse, ai sensi dell’art. 32, c.7 del D. Lgs. 
50/2016. 

4. Di procedere con l’affidamento in via anticipata dell’appalto con decorrenza 
01/09/2020. 

5. Di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, 
ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, 
oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di 
soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave 
inimicizia o rapporti di credito o debito. 

 
  
Treviglio, 27 agosto 2020 
 

L'Amministratore Unico di Ygea S.r.l. 

Dott.ssa Maria Flora Renzo 

 
 
 
 


